
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад № 43 

Василеостровского района Санкт-Петербурга 

адрес: 199106, Санкт-Петербург, 20 линия В.О, д.19а 

8(812) 321-47-52 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

« 20»  августа  2024 г.                                                                                                         № 76 - ОД 
 

«О наставничестве» 

 

В соответствии с Положением о системе наставничества педагогических работников 

наставничестве, на основании решения Педагогического совета протокол № 1 от 20 августа 

2024 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Авксентьеву Елену Ивановну,  воспитателя, наставником Козловой Светланы 

Александровны, воспитателя, на период с 02.09.2024 по 31.12.2024. 

2. Назначить Алибекову Эльмиру Таривердиевну,  воспитателя, наставником Мордвинковой 

Екатерины Олеговны, воспитателя, на период с 12.01.2025 по 12.05.2025 

3. Наставнику Авксентьевой Елене Ивановне и Алибековой Эльмире Таривердиевне в течение 

четырнадцати рабочих дней совместно с наставляемыми составить индивидуальный план 

обучения в установленном порядке; 

4. Ежемесячно в период осуществления наставничества не позднее 5 числа месяца, следующего 

за отчетным, предоставлять заведующему отчет об итогах выполнения плана наставничества 

и индивидуального плана обучения. 

5. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе 

наставничества педагогических работников Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения  детского сада № 43 Василеостровского района   

6. Санкт-Петербурга (приложение к приказу № 1). 

7. Контроль за исполнением данного приказа возлагается на старшего воспитателя Петрову 

Анну Евгеньевну. 

 

 

              Заведующий ГБДОУ № 43                                                       В.И. Духненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

Дорожная карта (план мероприятий)  

по реализации Положения о системе наставничества  

педагогических работников  

ГБДОУ детского сада № 43 Василеостровского района 

 

 

№ Наименование 

этапа 

Содержание деятельности и план 

мероприятий 

Сроки Ответственный 

1. Подготовка 

условий для 

реализации 

системы 

наставничества 

1. Подготовка и принятие локальных 

нормативных правовых актов 

образовательной организации: 

 

– приказ о закреплении наставнических 

пар и утверждении дорожной карты 

 

 

 

 

     Август 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заведующий 

Духненко В.И. 

 

 

 

 

 

 

2. Подготовка персонализированных 

программ наставничества – при 

наличии в 

организации наставляемых. 

1 декада сентября 

2024 

 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

2 Формирование 

банка 

наставляемых 

1.Сбор информации о 

профессиональных  запросах 

педагогов. 

 

2.Формирование банка данных 

наставляемых, обеспечение согласий на 

сбор и обработку персональных  

данных. 

Август 2024 

 

 

В течение 2024-

2025 учебного года 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

3 Формирование 

банка 

наставников 

1.Проведение анкетирования 

среди потенциальных 

наставников в ГБДОУ, 

желающих принять участие в 

персонализированных 

программах наставничества. 

 

2.Формирование банка данных 

наставников, обеспечение согласий на 

сбор и обработку персональных данных. 

Август 2024 

 

 

 

Август 2024 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

4 Отбор и обучение Обучение наставников для работы с 

наставляемыми: подготовка 

методических материалов для 

сопровождения наставнической 

деятельности; проведение 

консультаций, организация обмена 

опытом среди наставников 

– «установочные сессии» наставников. 

Сентябрь  2024 Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е.. 

 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

Совместно с ГБУ 

ДППО ЦПКС 

«Информационно-

методический 



центр» 

Василеостровского 

района 

5. Организация и 

                                        осуществление 

работы 

наставнических 

пар 

Организация психолого-педагогической 

поддержки сопровождения 

наставляемых, и наставников. 

 

 

В течение 2024-

2025 уч. года 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

Назначенные 

наставники и 

наставляемые. 

 

6. Завершение 

персонализирова

нных программ 

наставничества 

1.Проведение мониторинга качества 

реализации персонализированных 

программ                                                    

наставничества. 

 

2.Проведение педагогического 

мероприятия или участие в районном 

мероприятии по вопросам 

наставничества. 

 

3.Проведение итогового мероприятия 

(круглого стола) по выявлению лучших 

практик   наставничества или участие в 

районном мероприятии; пополнение 

методической копилки педагогических

 практик наставничества. 

В течение 2024-

2025 уч.года 

 

 

 

 

Осень-зима 2024-

2025 уч.года 

 

 

Весна 2025 года 

Старший 

воспитатель  

Петрова А.Е. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


